Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 12 de novembro de 2018 Ano VI - Edição nº 00947 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD006EDEE8E753DE12E479C179F03064

segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 486/2018.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 807/2017.

• EXTRATO DA DECISÃO SOBRE AS IMPUGNAÇÕES NA FASE DE PROPOSTAS FINANCEIRAS - TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018.

• EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 796/2017

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD006EDEE8E753DE12E479C179F03064

segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 486/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: L L
EMPREENDIMENTO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.835.287/0001-59,
situada na Avenida Pedro Celestino dos Santos, 96, Alto da Bela Vista, CEP:
48.500-000, Euclides da Cunha - Bahia – OBJETO: o acréscimo de 1.350,80 m² de
remoção e reposição de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de
concreto, equivalente ao percentual aproximado de 24,56% sobre o valor global
originalmente contratado (R$ 131.297,06) – FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, § 1º,
da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09.09 –
Atividade: 1.008 – Elemento: 4.4.90.51.00.00 – Fonte: 00 – DATA DA
ASSINATURA: 03/10/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E28FDFDB72D0A03095E5E1A6EFFE925

segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 807/2017

P.A. N.º 0311/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 054/2017 – CONTRATO N.º
807/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: Santa Bárbara Comércio de Combustíveis Ltda – EPP – CNPJ:
20.787.822/0001-71 – OBJETO: Alteração dos valores dos combustíveis, visando a
manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do Contrato – FUNDAMENTO
LEGAL: art. 65, II, d, da Lei nº 8.666/1993 – VALOR GLOBAL R$: 1.885.755,69
(um milhão oitocentos e oitenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e
sessenta e nove centavos), vencedora dos itens: 01, 02 e 03 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestoras: 02, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14 –
Atividades: 2.102, 2.005, 2.144, 2.160, 2.182, 2.046, 2.042, 2.043, 2.051, 2.026,
2.028, 2029, 2.012, 2.013, 2.014, 2.017, 2.193, 2.019, 2.200, 2.037, 2.038,
2.055, 2.085, 2.123 e 2.049; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 e Fontes: 00, 01,
02, 14, 16, 19, 24, 28, 29 e 42 - VIGÊNCIA: 02/07/2018 a 31/12/2018 – DATA
DA ASSINATURA: 02/07/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E28FDFDB72D0A03095E5E1A6EFFE925

segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

EXTRATO DA DECISÃO SOBRE AS IMPUGNAÇÕES NA FASE DE PROPOSTAS FINANCEIRAS
PA nº 0176/2018. Tomada de Preços nº 007/2018. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
executar a reforma da Unidade de Atenção Especializada em Saúde, conforme Convênio nº 913492/18-
003/MS. Impugnantes: Vaza Barris Construções e Serviços EIRELI e L L Empreendimento Ltda.
Impugnadas: L L Empreendimento Ltda., Vaza Barris Construções e Serviços EIRELI e Construtora
MVC Ltda. DECISÃO: “Diante de tudo o quanto foi exposto e fundamentado nas decisões de todas as
impugnações, seja para rejeição ou acolhimento, e aproveitando o embasamento técnico contido no
parecer apresentado pelo engenheiro civil que presta serviços à municipalidade (em anexo), a Comissão
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições e competências, declara desclassificadas as
propostas das três licitantes, quais sejam, Vaza Barris Construções e Serviços EIRELI, L L
Empreendimento Ltda., e Construtora MVC Ltda. (...). Em se certificando que não houve interposição de
recurso(s), ou, havendo, que o(s) mesmo(s) foi(ram) desprovido(s), mantendo-se a presente decisão de
desclassificação de todas as propostas, a Administração avisa que concederá às licitantes o prazo de 08
(oito) dias úteis para apresentação de nova documentação visando o saneamento das condições de
classificação das suas respectivas propostas financeiras, na forma do art. 48, § 3º, da Lei nº 8.666/93, que
serão formal e oportunamente notificadas por e-mail e por publicação no Diário Oficial Eletrônico desta
Prefeitura”. Uauá – Bahia, 12 de novembro de 2018. Max Denys Alves da Silva – Presidente da CPL,
Terezinha Gonçalves de Almeida Andrade – Membro da CPL, e Willyan Alberto Teles dos Santos –
Membro da CPL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47C953A7008DE31C8F409B1585BA9D09

segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA

CNPJ Nº 16.965.819/0001-23

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 796/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA:
CONSTRUTORA ENGEVAL EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº.
23.181.164/0001-68, situada na Rua Melo, 217, Sala C, Centro, CEP: 48.903.620,
Juazeiro - Bahia – OBJETO: prorrogação do prazo do Contrato nº 796/2017,
decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços n°. 004/2017,
que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para
complementação de serviços para conclusão de obra pertinente à construção da
quadra escolar coberta, com vestiário, no povoado de Sítio do Tomaz, Município de
Uauá, conforme Termo de Compromisso PAC 2 nº 05250/20132014 – PRAZO:
15/10/2018 até 15/08/2019 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 11 – Atividade:
1.130 – Elemento: 4.4.90.51.00.00 – Fontes: 15 – DATA DA ASSINATURA:
15/10/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD006EDEE8E753DE12E479C179F03064

		2018-11-12T18:43:29-0300